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Flertallet af enlige forældre: Ny inseminations-lov synd for børnene! 
Meningerne er delte, når singleforældrenes holdning i debatten omkring kunstig 
befrugtning af enlige kvinder er til afstemning.  
 
Et flertal på 47% mener, at den nye lov er lige på grænsen og synd for børnene/ikke en god idé 
fremgår det af en afstemning på hjemmesiden singleplus.dk, som er et netværkssite for enlige 
forældre. I alt mener 43%, at det var på tide/helt fint med den nye lov, der giver enlige og lesbiske 
ret til at blive kunstig befrugtet fra 1. januar 2007. Det har ellers siden 1997 ved lov været forbudt 
for danske læger at medvirke til insemination af enlige og lesbiske.   
 
Når man kigger lidt nærmere på tallene fra 
netafstemningen på singleplus.dk, fremgår det at 
det primært er de enlige fædre, der er 
modstandere af den nye lovgivning. Modsat er 
det singlemødrene, der er fortalere for den nye 
lov, hvor de mener, at det var på tide med 
beslutningen om kunstig befrugtning.  
 
Med den nye lov, kommer der automatisk nye 
familieformer til - en familieform, der bliver mere og mere anerkendt. Og selvom der er delte 
meninger blandt singleforældrene om den nye lov er der ingen tvivl om at tolerancen er høj, når 
nye melder sig ind i det store netværk af enlige forældre på singleplus.dk.  
 
Bruger og enlig mor Sofia Rasmussen bekræfter, at netværkssitet er meget åbent. Det betyder, at 
når der kommer en far eller mor ind på sitet, som har valgt en ”anden måde” at blive forælder på - 
f.eks. ved adoption eller kunstig insemination, så lukkes der ikke af for vedkommende, når denne 
vælger at være åben omkring sine valg. Sofia Rasmussen tilføjer, at der i stor stil trækkes på 
personlige oplevelser og erfaringer, når vi debatterer på hjemmesiden. Men tonen er god - også 
selvom bølgerne kan gå højt, siger hun.  
 
Selvom man er blevet enlig forælder ved eget valg eller ved kunstig befrugtning er en af de 
vigtigste ting i hverdagen for dem alle, at man har et godt netværk, når problemstillingerne banker 
på døren.  
”Den måde vi mødes i det virkelige liv og dagligt snakker sammen på via hjemmesiden gør, at de 
fleste af os får flere vinkler til både små dagligdagstanker og de noget større ting, som f.eks. 
forældremyndighedsproblematikker. Netværkssitet har helt sikkert haft stor betydning for min måde 
at netværke på som alenemor. Der er ingen tvivl om, at de kontakter der kan skabes herinde, 
medvirker til, at jeg holder en ”voksen”-kontaktflade i min hverdag, der ellers er meget fyldt op med 
studie og sønnike, siger singlemor Sofia Rasmussen. 
 
 
 
Flere informationer: 
Kontakt Nicolai Johannesen (singleplus.dk), tlf. 22 14 21 21 eller info@singleplus.dk hvis du vil 
vide mere eller sættes i forbindelse med enlig mor Sofia Rasmussen.  
Pressemeddelelsen er til fri afbenyttelse. Vi vil naturligvis sætte pris på en tilbagemelding på 
info@singleplus.dk, hvis du vælger at bruge pressemeddelelsen.  


